平成 18 年 10 月 25 日

各 位

会社名 株式会社ディーワンダーランド

代表者名 代表取締役社長 久野 哲彦

ＪＡＳＤＡＱ・コード 9611

問い合わせ先

役職・氏名 取締役管理部長 脇村 正紀

電話 03-5421-6111

親会社等の異動に関するお知らせ

今般、当社の親会社等に平成 18 年 3 月 30 日付けで下記のとおり異動がありましたので、お知

らせいたします。

記

１．異動に至った経緯

当社は、当社が持つインターネット上のインフラ構築および運用のノウハウを活かす事業と

して、ブランド品リサイクルのインターネット・オークション事業に進出することを検討し、

株式会社大黒屋を 100％子会社とすることについて、株式会社大黒屋株主およびオリオン・

キャピタル・マネージメント株式会社との間で合意に至りました。株式会社大黒屋株式等の

譲受けに要する資金調達のために、オリオン・キャピタル・マネージメント株式会社および

株式会社大黒屋経営陣等に第三者割当増資を行ったものです。

２．親会社等の名称、本店所在地、代表者、資本金の額及び主な事業内容等

（１） 親会社等に該当することとなった会社

① 名称 オリオン・キャピタル･マネージメント株式会社

② 本店所在地 東京都港区高輪二丁目 15 番 8 号

③ 代表者 代表取締役 大西 幸志

④ 資本金の額 1,000 万円

⑤ 主な事業内容 投資業、有価証券の投資及び売買、経営コンサルタント業

⑥ 当社との関係 親会社等から社外取締役として 1 名が就任、当社の筆頭株主ですが

取引上及びその他の利害関係はありません。

2

⑦ 事業年度の末日 10 月末日

⑧ 上場取引所 該当なし

３．異動の前後における親会社等の所有議決権の数及びその議決権の総数に対する割合

異動前所有議決権数（所有割合） 移動後所有議決権数（所有割合）

ｵﾘｵﾝ･ｷｬﾋﾟﾀﾙ･ﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄ㈱ － 140,000 個（38.64％）

４．異動の前後における親会社等の所有株式数及び発行済株式数に対する割合

異動前所有株式数（所有割合） 移動後所有株式数（所有割合）

ｵﾘｵﾝ･ｷｬﾋﾟﾀﾙ･ﾏﾈｰｼﾞﾒﾝﾄ㈱ － 14,000,000 株（38.64％）

５．異動年月日 平成 18 年 3 月 30 日

６．今後の見通し

当社は、親会社等の事業とはまったく異なる事業を営んでいますので、親会社等からの事業

上の影響はありません。

７．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

有ります。

（ご参考） 異動日（平成 18 年 3 月 30 日）現在の議決権数、発行済株式総数及び資本金の額

議決権数 362,232 個

発行済株式数 36,223,850 株

資本金の額 6,469,819 千円

以 上